Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Logialação, 	e Redação
Finanças e Orçamento
Ohm, Serv Públicos, Ase Rurais,
Ecobgsát, Melo Ambiente

mn
Educeoão, Cultura, Turismo e Esportes
Saúd(i e AssiStênCia Social
Fiswiização Finameirs e Controle
Do lesa dos Dkeitos Humanos, Cidadania
e Segurança N'Ablica
Ri Vereadoras O Assgmotia Jurktica

Data2:1221.12.1-- —c-fj-"""--

EMENDA IMPOSITIVA N° 34 AO PROJETO DE LEI N°

156/2017, que Estima a Receita e fixa a Despesa do Município

de Pindamonhangaba para o exercício de 2018.

EMENDA N° 39/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: EMENDA IMPOSITIVA NI' 34 AO PROJETO DE LEI NI`
156/2017, QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO
MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA PARA O EXERCÍCIO DE 2018.

PROTOCOLO GERAL N° 4063/2017
Data: 20 11/2017 - Horário: 6:23

111111111111111111111

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova

a seguinte Emenda Impositiva ao Projeto de Lei n° 156/2017:

Art. 1° Ficam alocados recursos no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) destinados à

Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social:

Unidade Executora: DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA À ATENÇÃO BÁSICA

Função: Saúde

Subfunção: Atenção Básica

Programa: Saúde Humanizada

Ação: Manutenção da Atenção Básica

Parágrafo único: Fica criada a dotação orçamentária na categoria econômica OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA / FONTE DE RECURSOS TESOURO,

destinando-se à reforma da Unidade de Saúde do bairro Vila São Benedito.

Art. 2° Ficam anulados recursos no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), oriundos da

Secretaria Municipal da Fazenda e Orçamento:

Unidade Executora: DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

Função: Reserva de Contingência

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Vereador RODERLE 1 IOTTO

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Subfunção: Reserva de Contingência

Programa: Reserva de Contingência

Ação: Reserva de Contingência

Categoria Econômica: 9.9.99.99

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 21 de novembio de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.spieg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

JUSTIFICATIVA

A presente emenda tem por objetivo a reforma na Unidade Básica de Saúde do bairro Vila

São Benedito.

Em contato com a população e a secretária de saúde do município, foi relatado a

necessidade de reforma e adaptações na unidade para melhor atender os pacientes.

Sendo assim, tal emenda vem amparar e trazer mais um atendimento à população. Conto

com o apoio dos nobres colegas vereadores, para que essa emenda seja aprovada.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP I Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3